
 

Delibera della Giunta Regionale n. 771 del 29/12/2011

 
A.G.C. 14 Trasporti e viabilità

 

Settore 3 Demanio marittimo, navigazione, porti, aeroporti e opere marittime

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DELLA MEDESIMA U.P.B. PER

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 AI SENSI DELL'ART. 29 COMMA 9 LETT. B) DELLA L.R.

N. 7/2002 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO che 
a. con L.R. n. 05  del 15/03/2011 il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per 

l’anno finanziario 2011; 
b. la Giunta Regionale con deliberazione n. 157 del 18/04/2011 ha approvato il bilancio gestionale 

2011, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n.7/2002; 
c. nel citato Bilancio Gestionale 2011 è previsto il Capitolo di spesa 504 denominato “Rimborso e 

sgravi di quote indebite o inesigibili di imposte e tasse, ivi compresi eccessivi, errati o indebiti 
versamenti effettuati a titolo di addizionale regionale all’IRPEF, nonché spese legali ed 
accessorie legate alla gestione dei tributi regionali.” (U.P.B. 6.23.57), la cui gestione è attribuita al 
Settore 04 “Finanza e Tributi” dell’AGC 08 – Bilancio Ragioneria e Tributi; 

d. all’interno della suddetta U.P.B. 6.23.57 del bilancio gestionale 2011, sono stati previsti appositi 
capitoli attribuiti, ai fini della gestione, alle Aree Generali di Coordinamento competenti in materia 
per assicurare i rimborsi di somme a qualsiasi titolo indebitamente introitate dalla Regione 
Campania; 

e. nell’ambito della U.P.B. 6.23.57 della spesa è istituito il capitolo 456, denominato “Rimborsi di 
somme a qualsiasi titolo indebitamente introitate dalla Regione Campania relativamente a voci di 
entrata di pertinenza dei settore dell’A.G.C. 14” attribuito all’A.G.C. 14, ove allocare di volta in 
volta le risorse che si rendano necessarie per il pagamento dei rimborsi di che trattasi, mediante 
prelevamento dell’occorrente importo dal cap 504 (U.P.B. 6.23.57), effettuando una variazione 
compensativa, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b, della L.R. n. 7/2002; 

f. lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato di previsione della spesa del cap. 456  
(U.P.B. 6.23.57), rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. 14 , risulta rispettivamente 
pari ad € 1.000,00 di competenza e pari ad € 1.216,00 di cassa, quindi non sufficientemente 
dotato per far fronte ad obbligazioni in corso di perfezionamento o che si perfezioneranno nel 
corso dell’anno; 

 
    RILEVATO che  

a. con nota acquisita al prot. n. 1052251 del 16/12/2008 la Sig.ra Rota Loredana, titolare della 
concessione demaniale n. 31/06 ha chiesto la restituzione di € 4.703,75 quale indebito 
versamento dell’addizionale Regionale per l’anno 2008, così si evince dal modello F23 del 
04/08/2008; 

b. con nota trasmessa dal Settore Bilancio e Tributi dell’A.G.C. 8 - prot. n. 946282 del 12/11/2008 - 
ed acquisita dal Settore Demanio Marittimo ed OO.MM. il 26/11/2008, il Comune di Castel 
Volturno ha comunicato l’indebito versamento di € 5.785,05, quale addizionale regionale anno 
2007, effettuato in data 28/08/2007 dalla Sig.ra Grimaldi Tiziana, titolare della concessione 
demaniale n. 33/06; 

c. con nota trasmessa dal Settore Bilancio e Tributi dell’A.G.C. 8 – prot. n. 967267 del 19/11/2008 - 
ed acquisita dal Settore Demanio Marittimo ed OO.MM. il 01/12/2008, la sig.ra Ferrara Giovanna, 
titolare della concessione demaniale n. 12/06 ha chiesto la restituzione della somma di € 
3.711,00 erroneamente versata in data 25/10/2007, quale addizionale regionale per l’anno 2007; 

 
CONSIDERATO che  
- le verifiche istruttorie condotte dal Settore Demanio Marittimo hanno confermato l’esistenza dei 

crediti vantati dagli aventi diritto dianzi indicati e dunque il diritto al rimborso delle somme 
erroneamente versate ed indebitamente introitate dalla Regione Campania; 

 
RITENUTO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

a. di dover provvedere al rimborso di dette somme indebitamente introitate dalla Regione Campania 
per un importo totale di € 15.425,17, (quindicimilaquattrocentoventicinque/17)  comprensive degli 
interessi legali medio tempore maturati; 

b. che, a tal uopo, occorre procedere alla variazione compensativa ai sensi dell’art. 29, comma 9, 
lettera b, della L.R. n. 7/2002 prelevando il citato importo di € 15.425,17 in termini di competenza 
e cassa dal Capitolo 504 (U.P.B 6.23.57 )  ed appostando il medesimo importo, in termini di 
competenza e cassa, sul Capitolo 456; 

 
VISTI 
- la L.R. n.7/2002; 
- la L.R. n. 05  del 15/03/2011; 
- la D.G.R. n. 157 del 18/04/2011; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, una variazione 
compensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio 
finanziario afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

1.1.Capitolo di spesa 504 (U.P.B. 6.23.57): riduzione dello stanziamento di competenza e di 
cassa per € 15.425,17 (quindicimilaquattrocentoventicinque/17) 
1.2. Capitolo di spesa  456 (U.P.B. 6.23.57) : incremento dello stanziamento di competenza e 
cassa per euro 15.425,17 (quindicimilaquattrocentoventicinque/17) 

2.  demandare al Settore 03 dell’AGC 14 Trasporti e Viabilità i conseguenti atti di impegno da 
assumersi sul capitolo 456 della U.P.B. 6.23.57; 

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività: 
3.1. all’Area Generale di Coordinamento 08 - Settore 01, 02, 04; 
3.2. all’Area Generale di Coordinamento 14 - Settore 01, 03; 
3.3. al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la 

pubblicazione sul     B.U.R.C 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2012

